Jam frustra quaesitum est ut haec tristis controversia in Concilio non excitaretur; et aequae quaesitum est ut non definia- tur, nisi post examen quod de testimonio traditionis hac in re nullum dubitandi locum relinqueret. Ut id fieret, deputatio patrum ex utraque parte stantium, aequali numero, et suffragiis eorum qui cum iis in sententia concordant, eligendorum, jam ante tres fere menses postulata est ab Eminentissimis Congregationis Generalis Praesidibus, petitione ad id oblata ab insigniorum sedium antistitibus; quae postulatio saepius deinde ab aliis in Congregatione Generali iterata est; et nonnullis etiam eorum qui Pontificiam Infallibilitatem tuentur, arridere dicitur. Agitur enim de re quae totius Ecclesiae monumenta exquirenda exposcit, et quae animis tranquillis potius quam commotis tractari debet. Ait quidem Eminentissimus Dubliniensis ejusmodi examen in tempus nimis longum, ad diem usque Judicii Universalis, sese extensurum. Si ita sit, melius ab omni Definitione abstinere, quam praeproperam efformare. At dicitur; honos et auctoritas Sanctae Sedis definitionem exigunt, nec differri potest quin ambo laedantur. — Respondeo verbis Hieronymi, vocabulo alio pro notissimo «auctoritas» substituto:

MAJOR EST SALUS ORBIS QUAM URBIS. — Dixi.

---

## APPENDIX

## A

*Excerptum ex observationibus Concionatoris.*

Nec magis valent ad probandam Pontificiam inerrantiam verba Christi ad Petrum (Lucas XXII. 11, 12.) in quibus palmare argumentum invenisse se putant ejus sententiae advocati. Habita ratione rerum adjunctorum in quibus Christus ea protulit, et verborum quae deinde ad omnes apostolos direxit, non videtur munus aliquod ad ecclesiae regimen pertinens, tunc Petro collatum aut promissum fuisse: multo minus donum inerrantiae in eo gerendo ei esse intimatum. Monitum erat quo eum ad imminens discrimen, cui objiendus esset, superandum hortaretur, simulque intimatio, eum post lapsum conversum iri, et caeteros apostolos confirmaturum. Rogavit igitur Christus pro Petro, qui, ut prae caeteris apostolis munere distinguebatur, prae caeteris etiam a Satana cribrandus petebatur, et prae caeteris defecturus praevidebatur. Rogavit Christus ut non deficeret fides ejus, id est, ut fiduciam, qua Christo hucusque adhaeserat, omnino aut in perpetuum non amitteret; et post lapsum, in se reversus, id est, conversus, caeteris animos adderet. Hoc praestitit Petrus post Domini Resurrectionem, cum eam caeteris discipulis annuntiavit, ut ex verbis (Lucae XXIV.) constat: Resurrexit Dominus vere et apparuit Petro. Non igitur de fide, tanquam doctrinae corpore, in quo sensu nunquam a Domino vox ista adhibita videtur; nec etiam de fide, virtute nempe theologica, qua Deo credimus, in quo sensu semel et iterum tantum in Ejus dictis occurrit; sed de fiducia qua Ei tanquam Magistro hucusque adhaeserat, verba Christi accipi debent. Quod si nonnulli inter veteres, et turba recentiorum interpretum, ea verba aliter intellexerint; in iisque munus Petro impositum, fratres, id est, caeteros apostolos eorumque successores, episcopos nempe, in fide confirmandi, invenerint, id aliis nullam imponit necessitatem a simplici et litterali eorum significatione recedendi.

## APPENDIX

## B

*Excerpta ex interrogationibus factis, et responsionibus ad eas datis, coram Comitatu Speciali a Parlamento Anglico ad inquirendum de statu Hiberniae constituto, 1825.*

REV. D. JACOBUS DOYLE, D. D.

(Episcopus Darenensis.)

*14 Martii 1825.*

I. Anne auctoritas Papae in rebus spiritualibus est absoluta aut limitata?

R. Est limitata.

I. Anne limitata est conciliorum auctoritate?

R. Limitata est conciliorum quae jam habita sint decretis: consuetudine etiam, hoc sub respectu, quod cum decretum aliquod, disciplinam localem respiciens, ad nationem quamcumque, extra sui ipsius territorii limites, (Per territorium ipsius suum intelligo Patrimonium S. Petri, seu Statum Papalem), requiritur episcoporum istius nationis consensus, ut decretum validum habeatur.

*18 Martii 1825.*

I. Quae est sententia vestra de more agendi Pontificum istorum qui in rebus (aliorum) Statuum sese immiscuerint, et in res civiles aliorum jus assumpserint?

R. Nolo de iis qui jam e saeculo exierunt acriter loqui: censeo autem Pontifices qui sic egerunt male egisse; et saepe potestate seu auctoritate eis nullo jure competente usos fuisse. Quando autem Pontifices rebus aliorum civilibus, aut temporalibus Regum juribus sese immiscuerint, inveni eos, singulis fere rerum adjunctis, in quibus sic egerunt, professos fuisse agere ex juribus sibi, sive ex pactis seu vi cessionum, aut alicujus actus eorum regum aut nationum quibus sese sic ingesserint derivatis: nec inveni istam immiscentiam, ullo fere casu, sola auctoritate eorum spirituali fundatam fuisse.

I. Anne Clerus Catholicus pro certo tenet omnes Pontificum Bullas obedientiam exigere?

R. Nullomodo. Pontifices habemus ut potestatem executivam Ecclesiae Catholicae constituentes. Quando Bullam publicat, disciplinam, a concilio generali jam stabilitam, praecipientem,

ea vim habet. Bullas quae disciplinam tantum localem; seu res nondum stabilitas respiciant, edere posset; et eo in casu Bulla ejus a nobis, prout nobis visum fuerit, haberetur.

I. In fidei professione Pii IV occurrunt sequentia: «Obedientiam Romano Pontifici S. Petri successori exhibere promitto et juro.» — Quid sibi volunt verba ista?

R. Id tantum, nos ei morem gesturos in iis ad quae auctoritas sua sese extendit; spiritualia nempe, seu quae a conciliis generalibus regulariter jam definita sint, et a nobis acceptata; non enim omnia conciliorum etiam generalium singulis in regionibus acceptata sunt. Exempli gratia: decreta Tridentini Concilii disciplinaria in regno Galliae non sunt acceptata. Decretum Concilii Tridentini disciplinam particularem respiciens (clandestinitatis) in Provincia Dubliniensi, in Lagenia, non est receptum, quamvis in aliis Hiberniae partibus receptum sit. Omnia decreta conciliorum etiam generalium, multo minus Pontificum decreta omnia, vim habere nequeunt nisi a natione quam respiciant, aut cujus disciplinam tangant, formaliter acceptentur. Singulae Ecclesiae sua jura possident; eaque neque tolli neque minui possunt actu quocumque Pontificio, nisi cum istarum hierarchiae (episcoporum) consensu.

I. Si Pontifex jura Regis, aut fidelitatem qua Regi Catholici obstricti sunt, laedere attentaret, quid fieret, saltem a Clero Catholico?

R. Fieret ut nos omni quo potuerimus modo ei nos opponeremus, adhibito etiam auctoritatis nostrae spiritualis exercitio.

I. In quo modo istam auctoritatem spiritualem exercere possetis?

R. Populo annuntiando suum in Deum officium ab eis, utpote Catholicis, exigere, sese opponere cuicumque personae quae attentaverit laedere illud jus, quod lex Naturae et Divina Positiva dedit Regi eorum, quem ut subditi tueri tenemur. Auctoritatem igitur nostram spiritualem adhiberemus, evangelium populo praedicando, eosque docendo sese Pontifici opponere, si ille jura Regis nostri laedere attentaverit.

REV. DS. DANIEL MURRAY D. D.

(Archiepiscopus Dubliniensis)

*die 22 Martii 1825.*

I. Velitis bene exponere Comitatu, quae sit natura, et quae origo auctoritatis Pontificis?

R. Originem auctoritatis Pontificis credimus provenire a Deo, qui constituit caput Ecclesiae quam in terris fundare voluit:

auctoritatis suae natura est, ut potestatem Ecclesiae istius executivam exerceat; munus, ut canonum observantiae invigilet et urgeat: Praeterea est Unitas Catholicae centrum; magnum illud vinculum quod Corporis Catholici partes diversas inter se unitas tenet: Sic fit ut singuli Catholici ubique gentium, cum Capite Ecclesiae unione conjuncti, sciant etiam sese cum toto corpore conjungi.

I. Estne auctoritas illa ad spiritualia tantum limitata?

R. Ad spiritualia tantum limitata, juxta verba Salvatoris Nostri «Regnum meum non est de hoc mundo».

I. Auctoritas illa auctoritati conciliorum ane subdita sit?

R. Ista auctoritas conciliorum et Ecclesiae canonibus limitatur. Ille (Pontifex) est auctoritas Ecclesiae executiva; ei praeesse, ejusque leges et Canones urgere constituta. Canones isti individuis (personis), episcopis, verbi gratia, certa dant jura, quae Pontifex servare, non violare, debet: Auctoritas ejus istis canonibus sic limitata est.

I. Quousque et in quo modo, obedire Pontifici profitetur Catholicus vir.

R. In rebus tantummodo spiritualibus; aut in rebus mixtis, quae ad ejus gubernationem pertinent, quale est matrimonium quod pro sacramento aequae ac contractu civili habemus: Utpote sacramentum est res spiritualis, et ad Pontificis jurisdictionem pertinens; auctoritatem quidem in eo quod ad partem istius spirituales pertinet, habet: sed ista auctoritas jura civilia partium contrahentium non tangit.

I. Obedientia illa ane detrahit muneri a Catholico debito Gubernio, sub quo vivit?

R. Minime: auctoritates istae sunt omnino distinctae.

I. Anne locum dat objectioni quae Catholicis fieri consuevit, eorum lealitem divisam esse?

R. Eorum lealitas, (munus fidelitatem Gubernio praestandi) in rebus civilibus est omnino indivisa.

I. Anne obediendi munus quod Catholici Pontifici debent, et obediendi munus quod Regi debent, re et substantialiter distincta sunt?

R. Omnino distincta.

I. Quousque assertio potestatis temporalis quam sibi vindicaverint nonnulli Pontifices, Scripturae et traditioni opponitur?

R. In quantum exercita fuerit tanquam a jure sibi (Pontifici) a Deo concesso derivata, mihi videtur Scripturae et traditioni contraria; in quantum autem exercita fuerit, vi juris ipsi concessi a pluribus Regibus Christianis, qui eum olim ut Patrem Magnum Christianitatis respexerint, qui eum arbitrum suarum rerum elegerint; ex quibus nonnulli regna sua illi subjecerint,

eique ad pedes posuerint, ea postea ab eo tanquam feuda accipere volentes, est alia res. Potestas quam isto jure exercebat, ut par erat, desiit quando isti Principes temporales, qui contulissent, eam subtrahere voluerunt. Potestas ejus spiritualis non dat ei jus reges deponere, aut eorum subditos juramento lealitalis iis (regibus) debitae solvere. Quodcumque istius generis attentatum tanquam Scripturae et Traditioni contrarium censerem.

REV. DS. OLIVERUS KELLY, D. D.  
(Archiepiscopus Tuamensis)

*22 Martii 1825.*

I. Anne clerus Romano-Catholicus teneat omnes Pontificis bullas obedientiam exigere?

R. Doctrina Romano-Catholicorum de Bullis Pontificum haec est; eas semper cum observantia tractari debere: si autem istae Bullae aut Rescripta Pontificum respiciant doctrinas, seu materias quae cum disciplina ecclesiarum particularium, ad quas mittantur componi nequeant; muneris sui esse ducunt debita cum reverentia remonstrare, et non recipere Regulas quae in Bulla seu Rescripto a Pontifice proveniente contineantur.

REV. D. JACOBUS DOYLE. D. D.

*21 Martii 1825.*

I. Anne potest exponere in quo canones nationales in Hibernia recepti, aut canonibus generalibus adjecta quaecumque interpretatio, differunt ab iis qui in aliis regionibus acceptantur?

R. Sit in exemplum, Ecclesia particularis (nationalis), seu canones Ecclesiae particularis, definire possent auctoritatem Concilii Generalis auctoritatem Pontificis superiorem esse; Ejusmodi canon, exempli gratia, in Hibernia aut in Gallia, recipi possit, et in Italia aut in Hispania non recipi.

I. Anne agnoscit Ecclesia Catholica Romano-Hibernica Pontificis auctoritatem in rebus fidei et moribus supremam esse?

R. Agnoscimus eum esse Caput nostrae ecclesiae, et idcirco ei potestatem executivam tribuimus. Illa (potestas) autem sacris canonibus limitatur: novos fidei articulos condere nequit.

I. Anne Bullae Pontificiae in Hibernia recipiuntur?

R. Ita est. Bullam autem quae jura nostra, tanquam Ecclesiam Nationalem, tangeret, non reciperemus.

I. Nonne Catholici tenentur, fidei professione Pontificis Pii IV, profiteri et recipere quaecumque a Canonibus seu Conciliis Generalibus tradita, definita seu declarata fuerint?

R. Puto istam interrogationem, quoad substantiam saltem, mihi antea factam fuisse; et respondi; Catholicos tenere se obligari canones a Concilii Universalibus adoptatos, et ab Ecclesia universim acceptatos, recipere: aut eas partes ejusmodi canonum quae ab Ecclesia Universali ita sint acceptatae; idque quoad fidem et mores; non autem quoad disciplinam.

I. In re fidei et morum anne requiritur ut canon Concilii Generalis ab Ecclesia aliqua particulari acceptetur?

R. Quando Conciliorum canones rem tanquam fidei articulum definiunt, et credendam Ecclesiae Universali proponunt, si Concilium Universale fuisse agnoscat, fideles tenentur accipere, et istam declarationem articuli fidei tanquam veram habere, Ecclesia per novem saecula per Pontifices ipsos, per suam praxim, per suos doctores et academias declaravit, Pontifices nullum omnino jus habere in juribus temporalibus Regum Principumve sese immiscere. Si nonnulli assentatores Curiae Romanae extiterint, qui illud juris Pontifici vindicarint, durum est nos pro eorum sententiis spondere debere: praecipue cum, seu tanquam individuae personae, seu tanquam Natio, istam sententiam respicimus, et contra Bullas istas, quas in nos immiserunt, vita et fortuna nostra dimicavimus. Neque nationi exprobrari possit nos unquam cessisse eis Bullis quae aliquo modo laedere tendebant jura nostrorum Regum, quibus semper devotissimi extitimus.

Istam proinde sententiam rejicimus tanquam in Scripturis non fundatam, sed potius eis oppositam simulque Patrum nostrorum traditioni; multis etiam Ecclesiae ipsius Italicae auctoritatibus, Ecclesiae Germanicae, Ecclesiae Gallicae, Ecclesiae Anglicae et Ecclesiae Hispanicae, — tanquam nulli alio fundamento innixam, quam Pontificum actibus inauthorizatis, eorumque assentatoribus Italis: ea non debet nobis imputari.

REV. DS. DANIEL MURRAY.

*17 Maii 1825.*

I. Testimonio coram hoc comitatu dato constat Doctorem Troy (Archiepiscopum olim Dublinensem) anno 1793, declarationem seu litteras dedisse, in qua dicit teneri Catholicos Pontificis iis descisionibus et decretis in materia fidei et morum sese subicere, quibus major pars episcoporum, ecclesiam dispersam repraesentantium seu gubernantium, consensum suum, sive expresse sive tacite, praebuerint, aut a quibus non dissenserint: Quid intelligendum est per istam declarationem?

R. Est doctrina omnium Catholicorum, Pontifex, ut Caput Ecclesiae, jus habeat decretum doctrinale ad universam Ecclesiam dirigere. Per ipsum Pastores Ecclesiae invitat dicere, utrum

illud fidei Catholicae sit necne conforme; et sive expressè suum ei assensum praebent, sive tacite, ei non repugnando, eum indicant. Deinde habendum est pro fidei catholicae declaratione, eam esse fidem Ecclesiae universae; et cum Ecclesia, sive universim dispersa, sive in Conciliis Generalibus coadunata, sit infallibilis, ejus (decreti) decisiones sunt regula Fidei, quibus omnis Catholicus sese subjicere teneatur.

I. Nihil est in hac declaratione quae Episcopos Catholicos Hiberniae impedit ne iudicium suum super his decisionibus et decretis Pontificis, ita eis submissis, exercent?

R. E contra. Invitantur suum ipsorum iudicium exercere: eis dirigitur ob eum praecise finem ut suum iudicium eliciat, et ut ita constet, an ista doctrina fidei universalis Ecclesiae sit conformis.

I. In testimonio habetur librum, in usu alumnorum Mantianorum adhibitum, dicere Pontificem omnibus episcopis, sive unitim sive separatim sumptis, superiorem esse; conciliis etiam provincialibus et nationalibus. Quomodo hoc intelligi debet?

R. Ita est, quia iurisdictio ejus super totam Ecclesiam sese extendit; cum iurisdictio unius episcopi, aut episcoporum provinciae, aut episcoporum nationis, sese non extendit ultra limites his terminis indicatos. Praeterea, decreta conciliorum aut provincialium, aut nationalium, juxta nostram disciplinam, confirmationem Pontificis exigunt ut valere possint. Hac de causa iurisdictio ejus (Pontificis) dicitur esse superior seu extensior iurisditionibus istis.

I. Doctrina ita exposita in libro Mantiano non vult dicere, Pontificis auctoritatem conciliorum auctoritate majorem, aut ab ea independentem esse?

R. Conciliis provincialibus et nationalibus est superior, modo jam dicto; id est, in quantum eorum decreta valida non erunt absque ejus confirmatione; et in quantum ejus iurisdictio sese super universam Ecclesiam extendit; cum eorum limitibus nationis aut provinciae continetur.

I. Anne decretum Pontificis pro valido habetur absque Concilii consensu?

R. Decretum Pontificis in rebus doctrinae non habetur pro Catholicis obligatorium, nisi ei accesserit consensus universae Ecclesiae, sive dispersae, sive per suos episcopos in Concilio coadunatos.

I. Anne episcopi Catholici Hibernienses acceperunt aut rejecerunt eas quae nomine libertatum Gallicanarum veniunt?

R. Istae libertates non venerunt sub notitiam eorum tanquam corpus constituentium. — Episcopi Catholici Hiberniae eas proinde nec acceperunt nec rejecerunt. Adoptarunt tamen